保護者 様

                                  岐阜市教育委員会

                                  教育長 早川 三根夫

岐阜市立岩野田中学校

                                  校 長 樋 田 光 代

タブレット PCの貸与について

 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、この度、中学生を対象に、１人１台タブレット PC（以下タブレット）を岐阜市教育委員会よ

り貸し出すこととなりました。タブレットを活用することで、学習支援や、基礎・基本定着のための「家

庭学習」を充実させることができます。また、今後、コロナウイルス感染症が拡大し休業措置をとった

際に、学校と家庭をオンラインで結ぶことで、双方向性コミュニケーションを確保することが可能とな

ります。学校での授業においても、タブレットを活用した「探究的、対話的な学び」により、自ら考え

を広げて深めたり、新たな発想を生み出したりする学習の実現も可能となります。

 この度、生徒に貸与する機種は、iPad LTE 版となります。ご家庭に Wi-Fi 環境がなくても、インタ

ーネットに接続することができます。通信に係る費用は岐阜市が負担します。ご家庭で動画等を視聴さ

れる際には、Wi-Fiに接続しているほうが、通信速度が上がる場合もあります。ご家庭にWi-Fi環境が

ある場合は、設定へのご協力をお願いします。タブレット活用についての詳細は、別紙「岐阜市立〇〇

中学校 タブレット活用のルール」に示してあります。

何卒、この度の趣旨をご理解いただき、ご家庭のご協力をお願い申し上げます。